MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete da Direção-Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE
TAXA DE INSCRIÇÃO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 42/2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

(IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFRS/POA Nº

156, DE 17/02/2020, publicada no D.O.U de 27/02/2020, TORNA PÚBLICO o

resultado final das solicitações de isenção do pagamento de taxa de inscrição,

referente ao Edital no 42/2022, que estabelece as normas relativas ao Processo de

Seleção para o ingresso no curso de Pós-Graduação (Lato Sensu) em Gestão

Empresarial.

Não houve solicitações de isenção da taxa de inscrição

Porto Alegre, 28 de outubro de 2022

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

Portaria no 156/2020
(* A via original está disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral).